Gabinete da Deputada Ana do Gás
Av. Jerônimo de Albuquerque, S/N - Sítio Rangedor – Cohafuma

Fone (98) 3269-3232 – 65.071-750 – São Luís - MA

Email:

INDICAÇÃO N.º     2015
Senhor presidente,
                Na forma regimental requeiro a V. Exa. Que depois de ouvida a Mesa, seja encaminhado o oficio ao Senhor Governador Flávio Dino, bem como ao Senhor Secretário de Infra Estrutura(SINFRA), Clayton Noleto, a solicitação de conclusão das obras da MA-026 que ligam o povoado Triângulo , localizado em Dom Pedro, ao povoado dezessete na cidade de Codó, e resultará na melhoria da mobilidade entre os munipios citados, e entre as cidades de Governador Archer, Gonçalves Dias, Santo Antônio dos Lopes e povoados vizinhos. São 73 quilômetros para serem finalizados tendo ainda a necessidade da construção de mais três pontes nesse trajeto.
           Vale destacar que a presente proposição é de extrema urgência para sanar a precariedade da mobilidade nos vários municipios e povoados da região.
SALA DAS SESSÕES DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO, 25 de feverreiro de 2015.
                                                      Atenciosamente,

ANA DO GÁS
Deputado Estadual - PRB
[image: image1.jpg]ASSEMBLEIALEGISLATIVA
DO ESTADO DO MARANHAO